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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDC/CS-1

“CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA
VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIAD DISTRITAL DE CASCA, PROVINCIA DE
MARISCAL LUZURIAGA DEPARTAMENTO DE ANCASH - PERIODO 2024”

En la ciudad de Casca, local institucional de la Municipalidad Distrital de Casca, siendo el dia 19
de marzo del 2024, las 14:40 horas, en la oficina de abastecimiento, los miembros del Comité de
Seleccion designado mediante Resolucion Gerencial N° 035-2024-MDC/GM, de fecha 15 de
marzo del 2024, para la conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccién
Adjudicacion Simplificada N° 01-2024-MDC/CS-1, que tiene por objeto la “CONTRATACION
DE SUMINISTRO DE BIENES DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE
LA MUNICIPALIAD DISTRITAL DE CASCA, PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA
DEPARTAMENTO DE ANCASH - PERIODO 2024”. A fin de efectuar la EVALUACION DE LAS

OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PROde la oferta correspondiente
segun orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de conirataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

e RUTH YANET ESPIRITU OCANA Presidente Titular
¢ MARGARITA FLOR TORRES ABREGO Primer Miembro
o ARTURO ALEJANDRO OCANA VALENTIN Segundo Miembro Titular

El presidente del Colegiado, da inicio a la sesién dando a conocer los participantes que se
registraron a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, durante la
etapa de registro de participantes, siendo los siguientes:

Froveedor

1 e 20504654628 WASHICANA CONTRATISTAS & SERVICIOS GENERALES 5.4, w0y Vilide 16{02/2024 20604654636 OOC
ton

Proveedor

e JOUEBBID ALLINVFOODSAL B0% Vilido B wege (o]
fon

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa
de ADMISION de ofertas, realizando la verificacion de la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), e), f} del articulo 52° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo 1l de las bases integradas del
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procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de
determinar si las ofertas responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la
\gk admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:
|

APERTURA DE LAS OFERTAS

Ma o memmmndanidn do alapbna  dn s Aladedinins o fem A Adal O AT Arvmmmba ol oA
e a picacmawuu UiS WHGH o, UT Hidlicia siguuonicd a uavto Ut obAvL Uldiaiic S WG U
establecido en el cronograma de la convocatoria respectiva, el presidente del Comite de
Seleccion, indica que se presentaron UNO (01) oferta en el presente procedimiento de

seleccion, de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
de acuerdo al siguiente detalle;

& i e Nombre o Fecha de Hora de Estad i : :
Nro. RUCICédigo ; v e b fa Estado Acciones
Razon Social presentacién presentacion
propuesta

1 206083881002%{'_‘ FOOD 51032024 19:53:07 Emviado Valido <

A

ii. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el colegiado procedié a verificar la presentacion de los documentos de caracter
obligatorio para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 3.4, 73.2

y 73.3 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando
establecido de la siguiente manera:
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Documentos para la admision de la oferta

ALLIN FOOD
SRL.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1l
de fa presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

d.1. LECHE EVAPORAD ENTERA X 410 GR

Copia simpie def Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria - DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA,
que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de  Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para
el caso de alimentos elaborados industrialmente}.

CUMPLE

Copia simple del certiicado de Conformidad de Anlisis de Calidad, expedido por un laboratorio, el cual debera
contener:
a. Andlisis microbiologico.

_b. Andlisis fisico quimico.

CUMPLE

Copia del certificado de inspeccion higiénico sanitario del almacén, referido al producto objeto de la convocatoria,
emifido por un organismo de inspeccion, adjuntar acta de inspeccion, a nombre del postor o fabricante.

CUMPLE

Copia simple del certificado de inspeccion del plan interno de rastreabilidad de almacén, referido al producto objeto de
la convocatoria, adjuntar el acta de inspeccion, a nombre del postor o fabricante emitido por un organismo de
inspeccion.

CUMPLE

Copia simple del Cerfificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente 0 Resolucion Directoral que la
otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Afimentaria — DIGESA, a nombre del
fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Controt Sanitario de Alimentos ¥y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme
la Resoluci6n Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP
en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

Copia simple de certificado de inspeccion de la aplicacion del plan de seguridad en los procedimientos operativos en
el almacén, referido al producto objeto de la convocatoria, emitido por un organismo de inspeccion a nombre dal
postor o fabricante, adjuntar acta de inspeccién.

CUMPLE

Copia de certificado de los procedimientos operativos estandarizados de sanitizacion en el almacén a nombre del
postor, emitido por un organismo de inspeccion adjuntar acta de inspeccion.

CUMPLE

I 3
©wp oY N

Copia del certificado de inspeccion del vehiculo exclusivo para transporte de alimentos para programas sociales a

_nombre del postor.

CUMPLE

Copia del Cerfificado de los procedimienios de inocuidad antes, durante y desr}ixés del trahsporte de alimento objéto ‘

de la convocatoria.

“CUMPLE

d.2. HOJUELAS DE QUINUA AVENA PRECOCIDA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria ~ DIGESA, segin los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA,
que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el
caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

Copia simple del informe de ensayo microbioldgico, del producto objeto de la convocatoria, emitido por un
laboratorio.

CUMPLE

Copia simple del certificado de Conformidad, del producto objeto de la convocatoria expedido por una certificadora,
el cual debera contener:

a. Analisis fisico quimico.

b. Analisis organoléptico.

CUMPLE
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52

Copia simple del certificado de inspeccion Higiénico Sanitario del establecimiento referido al producto objeto de la

presente convocatoria, emitido por un organismo de inspeccion a nombre del postor o fabricante. Adjuntar acta de
inspeccion.

CUMPLE

Copia de cerfificado de inspeccion de conformidad del control de calidad sanitaria e inocuidad del establecimiento,
referido al producto objeto de la convocatoria a nombre del postor o fabricante, adjuntar acta de inspeccién.

CUMPLE

Copia simple del certificado de Inspeccion Higiénico Sanitario del Almacén, referido al producto objeto de la

CONVDLatnrin amitidn anr (im Arnaniamn A inenannidn o namhen Aol nantar n fahrinantn  Adinndar ante e £ A
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CUMPLE

Copia de fa Autorizacion Sanitaria emitido por el SENASA, segiin D.S. N°004-2011-AG (de los insumos primarios
predominantes para el procesamiento de las hojuelas) a nombre del Productor.

CUMPLE

Copia del informe de ensayo de residuos toxicos (determinacion de multi-residuos de plaguicidas) del insumo avena y
quinua emitida por el servicio nacional de sanidad agraria (SENASA). A nombre del fabricante.

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Seguridad y resistencia del envase contra riesgos de manipuleo y almacenamiento a
nombre del postor o fabricante.

CUMPLE

10.

Copia simple de Certificado Sanitario de envases para alimentos, emitido por una certificadora, A nombre del postor
o fabricante.

CUMPLE

1.

Copia del Informe de Conformidad de la ausencia de monémeros residuales en el envase de uso alimentario. A
nombre del postor o fabricante.

CUMPLE

12.

Copia simple de Certificado de inocuidad de pintura indeleble de uso alimentario. A nombre del postor o fabricante.

CUMPLE

13.

Copia simple del Certificado de inspeccion del plan interno de rastreabilidad del establecimiento de fabricacion,
referido al producto objeto de la convocatoria, adjuntar el acta de inspeccion, a nombre del postor o fabricante
emitido por un organismo de inspeccion.

CUMPLE

14.

Copia simple del Certificado del plan de rastreabilidad como instrumento de gestion de riesgo en el procesamiento
de alimentos a base de granos, emitido por una entidad especializada a nombre del postor o fabricante

CUMPLE

15.

Copia simple del Certificado de Inspeccion de la aplicacion del plan de seguridad industrial en los procedimientos

operativos def establecimiento, adjuntar acta de inspeccion, emitido por un organismo de inspeccion a nombre del
postor o fabricante.

CUMPLE

16.

Copia del certificado de inspeccion del vehiculo exclusivo para transporte de alimentos para programas sociales a
nombre del postor o fabricante.

CUMPLE

17.

Copia de certificado de capacitacion sanitaria de los manipuladores de alimentos, brindado por una entidad
especializada en el rubro del producto objeto de la convocatoria a nombre del postor o fabricante.

CUMPLE

18.

Copia simple de! Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion Directoral que la
otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria - DIGESA, a nombre del
fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificade por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme
la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP
en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

(e

e)

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que
aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso
de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion Directoral que la
otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del
fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme
la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacién del Sistema HACCP
en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

9)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comn, el domicilio comiin y las obligaciones a las Que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

No corresponde

h)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexc N° 6,

CUMPLE
S/130,367.00

ADMITIDO

NS 102055577 108 BUg Telef 19449217700 & B YN unicipalid

Ploza de ~emas S/ V' Distrito de casen Y

4" Disteital de Tasca 1023 2026

U e uzuviaga ~Yncash




CORAZON BE
SOINHINGD

‘&l Desarelle de Casen es Tawe de Todos”
Creado Plor Loy N° 9986 -_Lecha 13-10-1944

Y~

llil. RESULTADO DE LA EVALUACION:

POSTOR: ALLIN FOOD S.R.L.
El comité de seleccion por unanimidad ADMITE la oferta presentada por el postor,

Iv. ETAPA

DE EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

En ese sentido, con la finalidad de continuar con las efapas del procedimiento de seleccion, culminada

la etapa

de admision de ofertas, el Colegiado procedit a dar inicio a la etapa de evaluacion de ofertas,

de acuerdo al literal a), numeral 74.1y 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, en el supuesto de que dos (02) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de
prelacion de las ofertas empatadas se efectuara siguiendo estrictamente el orden establecido en el

numeral

91.1 del articulo 91 del Reglamento, el desempate mediante sorteo se realiza de manera

electrénica a través del SEACE.

POSTOR
FACTORES DE EVALUACION ALLIN FOOD SRL.
PRECIO cumple 50.00
VALORES NUTRICIONALES cumple 20.00
CONDICIONES DEL PROCESAMIENTO cumple 15.00
ORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES cumple 10.00
PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS No Cumple 0.00
PUNTAJE TOTAL 95.00
Resultade de la evaluacion
FACTOR PUNTAJE MAXIMO BONIFICACIO
DE EVALUACION PUNTAJE N MYPE %
PRECIO PUNTAJE
ORDE DE NOMBRE POSTORES (5%) FINAL ORDEN DE
PRELACION PRELACION
1 ALLINFOODSRL. | oo 00 475 99.75 1
V. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS:

Culminada la etapa de evaluacion, el Comité de Seleccion Continua realiza la calificacion de las ofertas
conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y conforme lo sefialado en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de los t#rminos de
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REQUISITOS DE CALIFICACION RESULTADOS DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR CALIFICACION
ALLIN FOOD S.R.L. CUMPLE CALIFICADA
VI.  ACTO DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION:
Culminado la etapa de admisibilidad, evaluacion y calificacion el postor ALLIN FOOD S.R.L, cumplen
con acreditar los requisitos de calificacion.
POSTOR ALLIN FOOD S.RL
ORDEN DE PRELACION 1°
Vil. ACUERDO ADOPTADO:

referencia del capitulo 1ll, segin las bases integradas del presente procedimiento de seleccién. De

conformidad al numeral 75.1. Del articulo 75° del Reglamento de La Ley de Contrataciones del Estado,

luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer

y segundo lugar, segln el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases.

Los integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro a ALLIN FOOD
S.RL, correspondiente al procedimiento de seleccidn Adjudicacion Simplificada N° 01-2024-
MDCICS-1, que tiene por objeto la “CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES DE PRODUCTOS
PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIAD DISTRITAL DE CASCA,
PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA DEPARTAMENTO DE ANCASH - PERIODO 20247, con su
oferta econémica ascendente a S/ 130,367. 00 (CIENTO TREINTA MIL TRESCIENTOS SESENTAY
SIETE CON 00/100 SOLES).

Acuerdan derivar el expediente de Contratacion Adjudicacién Simplificada N° 01-2024-MDC/CS-1,
que tiene por objeto la “CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES DE PRODUCTOS PARAEL
PROGRAMA VASQ DE LECHE DE LA MUNICIPALIAD DISTRITAL DE CASCA, PROVINCIA DE
MARISCAL LUZURIAGA DEPARTAMENTO DE ANCASH - PERIODO 2024”, a la Unidad de
Abastecimiento, para su publicacion del acta y custodia correspondiente.

Sin mas puntos que tratar, se da por concluida la reunion y &l no existir ninguna observacion a la decision,
se da por cerrada la presente acta, para tal efecto, en acto de fe y en sefial de plena conformidad, los
miembros del Comité de Seleccion; suscriben por UNANIMIDAD el presente documento, siendo las 15:30

horas del dia 19 de marzo del 2024, en la ciud

ad de Casca.

@ W%M

RUTHY.

ET ESPIRITU OACARA-
residente Titular

A\

&.*—\ -
MARGAR(T)\ FLOR TORRES ABREGO AR?URQMMQ OCANA VALENTIN
Primer miembro Titular Segundo miembro Titular
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